
 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, VOLTA AL CONFERIMENTO DI N. 5 (CINQUE) INCARICHI DI 

COLLABORAZIONE COORDINATA E N. 3 (TRE) INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO 

OCCASIONALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI RICERCA “PROBEN_0000003 MOEBIUS” 

CUP D53C24001920001 – RESPONSABILE SCIENTIFICA: PROF.SSA GIULIA ANNALINDA 

NEGLIA – REFERENTE PER IL COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO-GESTIONALE: DOTT. 

NICOLA LINSALATA 

 

Il Direttore Generale f.f. 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s. m. i., recante <Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche=;  
VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il <Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari=, 
emanato con D.R. n. 265 del 20.04.2020; 

VISTO il <Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di 

Bari=, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;  

VISTO il DR n. 560 del 30.04.2025 con il quale sono state conferite alla prof.ssa Loredana 

Ficarelli, docente di I fascia di questo Politecnico, le funzioni di Direttore Generale f.f. 

con decorrenza dal 1° maggio 2025 e sino all’esito delle procedure di affidamento 

dell’incarico di Direttore Generale del Politecnico di Bari di durata triennale secondo le 

procedure previste dall’art. 16 dello Statuto di questo Politecnico, e comunque sino a 

diversa disposizione=; 

VISTO il D.D. n. 240 del 16.04.2025, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, 

per titoli e colloquio, volto al conferimento di n. 5 (cinque) incarichi di collaborazione 

coordinata e n. 3 (tre) incarichi di lavoro autonomo occasionale nell’ambito del progetto 

di ricerca <PROBEN_0000003 MOEBIUS= CUP D53C24001920001, di cui è 

responsabile scientifica la prof.ssa Giulia Annalinda Neglia e Referente per il 

Coordinamento Amministrativo–Gestionale il dott. Nicola Linsalata; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), nella sezione dell’Albo on-line, in data 16.04.2025 ed è consultabile 

sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 27.04.2025; 

VISTO il D.D. n. 262/2025 del 29/4/2025, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice 

per lo svolgimento della procedura de qua; 

CONSIDERATO che in relazione alla procedura in parola, hanno presentato domanda n. 31 candidati, di 

cui n. 14 non si sono presentati alla selezione, risultando pertanto assenti e di 

conseguenza rinunciatari ai sensi dell’art. 9 del D.D. n. 240 del 16.04.2025, il quale 

stabilisce che: <La mancata presenza al colloquio sarà considerata come rinuncia alla 

selezione=. 
ESAMINATI  tutti gli atti prodotti dalla citata Commissione esaminatrice e preso atto delle valutazioni 

dalla stessa formulate; 

 

    DECRETA  

 



 

 

2 di 3 

Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa (trasmessi con prot. n. 17815 del 

19.5.2025) così come formulati dalla Commissione esaminatrice nominata con D.D. n. 262/2025 del 29/4/2025 

nonché le relative graduatorie, come di seguito formalizzate: 

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 1 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

LATERZA STEFANIA 32/40 55/60 87/100 

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 2 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 FANELLI MARTINA  30/40 55/60 85/100 

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 3 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 COSTANZO SILVIA 38/40 58/60 96/100 

2 D’AMICO TIZIANA 26/40 52/60 78/100 

3 ELIA LUANA 21/40 52/60 73/100 

 

4 

 

LADOGANA GRAZIA MARIA 

 

14/40 

 

50/60 

64/100 

NON IDONEA 

 

5 

 

SIMEONE ANTONELLA 

 

11/40 

 

48/60 

59/100 

NON IDONEA 

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 4  

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 MAZZOTTA ANNAPINA 40/40 58/60 98/100 

2 FIORENTINO ELENA 38/40 50/60 88/100 

3 PETRONELLA CATERINA 25/40 58/60 83/100 

4 MOLFETTA VALENTINA 30/40 52/60 82/100 

5 LAZZARI MONICA 30/40 52/60 82/100 

6 D’AMICO TIZIANA 26/40 52/60 78/100 

7 ANTONACCI NOEMI 24/40 52/60 76/100 

 

8 

 

LADOGANA GRAZIA MARIA 

 

14/40 

 

50/60 

64/100 

NON IDONEA 

 

9 

 

SIMEONE ANTONELLA 

 

11/40 

 

48/60 

59/100 

NON IDONEA 

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 5 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 PETRONELLA CATERINA 25/40 58/60 83/100 

2 LAZZARI MONICA 30/40 52/60 82/100 

3 D’AMICO TIZIANA 26/40 52/60 78/100 

4 ANTONACCI NOEMI 24/40 52/60 76/100 

5 ELIA LUANA 21/40 52/60 73/100 

 

6 

 

TENE ROBERTA 

 

21/40 

 

45/60 

66/100 

NON IDONEA 



 

 

3 di 3 

 

7 

 

LADOGANA GRAZIA MARIA 
 

14/40 

 

50/60 

64/100 

NON IDONEA 

 

8 

 

SIMEONE MARIANTONELLA 

 

11/40 

 

48/60 

59/100 

NON IDONEA 

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 6 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 RICCI MARINA 38/40 58/60 96/100 

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 7 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 PETRONE SILVIA 28/40 50/60 78/100 

GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE N. 8 

CANDIDATI (COGNOME E NOME) TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 HASSAN ABDALLAH R J 23/40 55/60 78/100 

 

 

 

Art. 2 – Di dichiarare vincitori della selezione pubblica in premessa, i candidati: 

− posizione n. 1: LATERZA Stefania 

− posizione n. 2: FANELLI Martina  

− posizione n. 3: COSTANZO Silvia 

− posizione n. 4: MAZZOTTA Annapina 

− posizione n. 5: PETRONELLA Caterina 

− posizione n. 6: RICCI Marina 

− posizione n. 7: PETRONE Silvia 

− posizione n. 8: HASSAN Abdallah R J 

 

 

Bari, li 

 

               Il Direttore Generale f.f. 
(Prof.ssa Loredana FICARELLI) 

FICARELLI
LOREDANA
19.05.2025
12:15:06
UTC


